№ 2-852/1/2024
                                                                                  УИД: 26MS0071-01-2024-000826-06
         РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

Именем Российской Федерации

25 июля 2024 года

                        г. Лермонтов

Мировой судья судебного участка № 1 г. Лермонтова Ставропольского края
   Изотенок И.И.,

при секретаре судебного заседания

   Кулакаевой В.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО ПКО «Региональная Служба Взыскания» к Чиашвили М.О. о взыскании задолженности,

руководствуясь ст. ст.98, 194-199 ГПК РФ, суд,
Р Е Ш И Л:

В удовлетворении исковых требований ООО ПКО «Региональная Служба Взыскания» к Чиашвили М.О. о взыскании задолженности, отказать в полном объеме, в связи с истечением срока исковой давности.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Лермонтовский городской суд Ставропольского края в течение месяца с даты изготовления мотивированного решения, путём подачи жалобы мировому судье.

Мировой судья

        И.И. Изотенок